

# Nicolaisen & Larsen A/S

Holmegade 58, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 45 15 06 15  
*Company reg. no. 45 15 06 15*

## Årsrapport *Annual report*

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 June 2023.*

---

Bo Moldrup Nørgaard  
dirigent  
*chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

|   | <b>Side</b>        |
|---|--------------------|
|   | <b><u>Page</u></b> |
| <b>Påtegninger</b>  |                    |
| <b><i>Reports</i></b>   |                    |
| Ledelsespåtegning   | 1                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>  |                    |
| <b><i>Management's review</i></b>                               |                    |
| Selskabsoplysninger   | 7                  |
| <i>Company information</i>                                      |                    |
| Hovedtal og nøgletal  | 8                  |
| <i>Financial highlights</i>                                     |                    |
| Ledelsesberetning   | 10                 |
| <i>Management's review</i>                                      |                    |
| <br>  |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>                |                    |
| <b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i></b> |                    |
| Resultatopgørelse   | 11                 |
| <i>Income statement</i>   |                    |
| Balance   | 12                 |
| <i>Balance sheet</i>  |                    |
| Egenkapitalopgørelse  | 16                 |
| <i>Statement of changes in equity</i>                           |                    |
| Noter   | 17                 |
| <i>Notes</i>  |                    |
| Anvendt regnskabspraksis  | 26                 |
**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

|   |   |
|---|---|
| <b>Selskabet</b><br><i>The company</i>          | Nicolaisen & Larsen A/S<br>Holmegade 58<br>6990 Ulfborg<br><br>Telefon: 70101214<br><i>Phone</i><br>Hjemmeside: www.jcb.dk<br><i>Web site</i><br><br>CVR-nr.: 45 15 06 15<br><i>Company reg. no.</i><br>Stiftet: 8. oktober 1962<br><i>Established: 8 October 1962</i><br>Hjemsted: Holstebro<br><i>Domicile:</i><br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br><i>Financial year: 1 January - 31 December</i><br>61. regnskabsår<br><i>61st financial year</i> |
| <b>Bestyrelse</b><br><i>Board of directors</i>  | Jannes Fokko Bouman, formand, <i>chairman</i><br>Arjen Rogier van der Linde<br>Bo Moldrup Nørgaard  |
| <b>Direktion</b><br><i>Managing Director</i>    | Bo Moldrup Nørgaard, direktør, <i>CEO</i>   |
| <b>Revision</b><br><i>Auditors</i>              | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S   |
| <b>Modervirksomhed</b><br><i>Parent company</i> | Royal Reesink B.V.  |

## Hovedtal og nøgletal

### *Financial highlights*

| <i>DKK in thousands.</i>                            | 2022    | 2021    | 2020   | 2019   | 2018    |
|---|---------|---------|--------|--------|---------|
|   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.   |
| <b>Resultatopgørelse:</b>                           |         |         |        |        |         |
| <b><i>Income statement:</i></b>                     |         |         |        |        |         |
| Bruttofortjeneste                                   |         |         |        |        |         |
| <i>Gross profit</i>                                 | 29.825  | 6.290   | 23.479 | 30.077 | 32.084  |
| Resultat før finansielle poster                     |         |         |        |        |         |
| <i>Profit before net financials</i>                 | 2.655   | -17.943 | 1.411  | 1.771  | 2.061   |
| Finansielle poster, netto                           |         |         |        |        |         |
| <i>Net financials</i>                               | -2.063  | -357    | -1.183 | -765   | -1.326  |
| Årets resultat                                      |         |         |        |        |         |
| <i>Net profit or loss for the year</i>              | 1.289   | -17.300 | 227    | 1.006  | 725     |
| <b>Balance:</b>                                     |         |         |        |        |         |
| <b><i>Statement of financial position:</i></b>      |         |         |        |        |         |
| Balancesum  |         |         |        |        |         |
| <i>Balance sheet total</i>                          | 120.409 | 84.128  | 79.532 | 90.593 | 108.681 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver            |         |         |        |        |         |
| <i>Investments in property, plant and equipment</i> | 438     | 1.492   | 264    | 1.109  | 1.221   |
| Egenkapital   |         |         |        |        |         |
| <i>Equity</i>                                       | 40.269  | 38.980  | 56.280 | 66.053 | 65.047  |
| <b>Medarbejdere:</b>                                |         |         |        |        |         |
| <b><i>Employees:</i></b>                            |         |         |        |        |         |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere    |         |         |        |        |         |
| <i>Average number of full-time employees</i>        | 42      | 37      | 39     | 56     | 59      |
| <b>Nøgletal i %:</b>                                |         |         |        |        |         |
| <b><i>Key figures in %:</i></b>                     |         |         |        |        |         |
| Soliditetsgrad                                      |         |         |        |        |         |
| <i>Solvency ratio</i>                               | 33,4    | 46,3    | 70,8   | 72,9   | 59,9    |
| Egenkapitalforrentning                              |         |         |        |        |         |
| <i>Return on equity</i>                             | 3,3     | -36,3   | 0,4    | 1,5    | 1,5     |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*Calculations of key figures and ratios do follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.*

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:*

**Hovedtal og nøgletal**  
*Financial highlights*

---

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

*Solvency ratio*

$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

*Return on equity*

## Ledelsesberetning

### Management's review

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af afsætning, servicering og reparation af entreprenør-, landbrugs- og industrimateriel.

#### Usædvanlige forhold

Der er indregnet fortjeneste på 1.968 t.kr. i forbindelse med salg af ejendom.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.825 t.kr. mod 6.290 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.289 t.kr. mod -17.300 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af ekstraordinære omkostninger i forbindelse med fysiske og organisatoriske omstruktureringer mv.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men dog acceptabelt i forhold til det fokus, der har været på at gennemføre de planlagte omstruktureringer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 40.269 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 33,4 %.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen er ikke direkte sammenlignelige, da regnskabsåret blev omlagt i forrige regnskabsår og sammenligningstallene derfor omfatter 8 måneder.

#### The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sales, servicing and repair of construction, agricultural and industrial equipment.

#### Unusual circumstances

A profit of DKK 1.968.000 in connection with the sale of property has been recognized.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 29.825.000 against DKK 6.290.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.289.000 against DKK -17.300.000 last year.

In the financial year extraordinary costs regarding physical and organisational restructuring have been incurred.

The management consider the result to be less satisfactory, but still acceptable in relation to the focus that has been on implementing the planned restructuring.

On the balance sheet date, the equity amounts to DKK 40.269.000, corresponding to 33,4 % own financing.

The comparative figures in the income statement are not directly comparable, as the financial year was changed in the previous financial year and the comparative figures therefore cover 8 months.

## Resultatopgørelse

### *Income statement*

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>   | <u>1/1 - 31/12<br/>2022</u> | <u>1/5 - 31/12<br/>2021</u> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b><br><b>Gross profit</b>   | <b>29.825.236</b>           | <b>6.289.775</b>            |
| 2 Personaleomkostninger<br><i>Staff costs</i>   | -25.741.001                 | -14.549.043                 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver<br><i>Depreciation, amortisation, and impairment</i> | -1.429.014                  | -9.683.527                  |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><b>Profit before net financials</b>   | <b>2.655.221</b>            | <b>-17.942.795</b>          |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>  | 66.729                      | 289.201                     |
| 3 Finansielle omkostninger<br><i>Financial costs</i>  | -2.129.599                  | -646.562                    |
| <b>Resultat før skat</b><br><b>Pre-tax net profit or loss</b>   | <b>592.351</b>              | <b>-18.300.156</b>          |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on net profit or loss for the year</i>   | 696.442                     | 1.000.000                   |
| <b>Årets resultat</b><br><b>Net profit or loss for the year</b>   | <b>1.288.793</b>            | <b>-17.300.156</b>          |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b><br><b>Proposed distribution of net profit:</b>                                    |                             |                             |
| Overføres til overført resultat<br><i>Transferred to retained earnings</i>  | 1.288.793                   | 0                           |
| Disponeret fra overført resultat<br><i>Allocated from retained earnings</i>   | 0                           | -17.300.156                 |
| <b>Disponeret i alt</b><br><b>Total allocations and transfers</b>   | <b>1.288.793</b>            | <b>-17.300.156</b>          |



**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*


---

*All amounts in DKK.*

| <b>Aktiver</b>                              |                           |                          |
|---|---------------------------|--------------------------|
| <i>Assets</i>                               |                           |                          |
| <u>Note</u>                                 | <u>2022</u>               | <u>2021</u>              |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |                           |                          |
| <i>Trade receivables</i>                    | 8.818.628                 | 3.126.908                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |                           |                          |
| <i>Contract work in progress</i>            | 1.144.735                 | 1.461.223                |
| Tilgodehavende selskabsskat                 |                           |                          |
| <i>Income tax receivables</i>               | 687.214                   | 1.000.000                |
| Andre tilgodehavender                       |                           |                          |
| <i>Other receivables</i>                    | 1.502.747                 | 1.606.704                |
| Periodeafgrænsningsposter                   |                           |                          |
| <i>Prepayments and accrued income</i>       | 468.441                   | 487.691                  |
| Tilgodehavender i alt                       |                           |                          |
| <i>Total receivables</i>                    | <u>12.621.765</u>         | <u>7.682.526</u>         |
| Likvide beholdninger                        |                           |                          |
| <i>Cash on hand and demand deposits</i>     | <u>7.393.698</u>          | <u>6.798.572</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |                           |                          |
| <i>Total current assets</i>                 | <u><b>100.058.627</b></u> | <u><b>60.110.486</b></u> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |                           |                          |
| <i>Total assets</i>                         | <u><b>120.408.961</b></u> | <u><b>84.128.156</b></u> |

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*


---

All amounts in DKK.

| <b>Passiver</b>               |  |                   |                   |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <i>Equity and liabilities</i> |  |                   |                   |
| Note                          |  | 2022              | 2021              |
|                               |  |                   |                   |
|                               | <b>Egenkapital</b>                                       |                   |                   |
|                               | <i>Equity</i>  |                   |                   |
|                               | Virksomhedskapital                                       |                   |                   |
|                               | <i>Contributed capital</i>                               | 3.000.000         | 3.000.000         |
|                               | Overført resultat  |                   |                   |
|                               | <i>Retained earnings</i>                                 | 37.268.836        | 35.980.043        |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                 | <b>40.268.836</b> | <b>38.980.043</b> |
|                               | <i>Total equity</i>                                      |                   |                   |
|                               | <br><b>Gældsforpligtelser</b>                            |                   |                   |
|                               | <i>Long term liabilities other than provisions</i>       |                   |                   |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder                        |                   |                   |
|                               | <i>Payables to group enterprises</i>                     | 59.381.818        | 0                 |
| 8                             | Anden gæld   |                   |                   |
|                               | <i>Other payables</i>                                    | 1.068.075         | 1.046.107         |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt                    | 60.449.893        | 1.046.107         |
|                               | <i>Total long term liabilities other than provisions</i> |                   |                   |

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*


---

All amounts in DKK.

| <b>Passiver</b>   |                    |                   |
|---|--------------------|-------------------|
| <i>Equity and liabilities</i>                             |                    |                   |
| <u>Note</u>   | <u>2022</u>        | <u>2021</u>       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                  |                    |                   |
| <i>Trade payables</i>                                     | 15.204.239         | 4.577.899         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                         |                    |                   |
| <i>Payables to group enterprises</i>                      | 0                  | 36.797.057        |
| Anden gæld  |                    |                   |
| <i>Other payables</i>                                     | 3.965.037          | 2.568.621         |
| Periodeafgrænsningsposter                                 |                    |                   |
| <i>Accruals and deferred income</i>                       | 520.956            | 158.429           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                     |                    |                   |
| <i>Total short term liabilities other than provisions</i> | 19.690.232         | 44.102.006        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                           |                    |                   |
| <i>Total liabilities other than provisions</i>            | <b>80.140.125</b>  | <b>45.148.113</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                     |                    |                   |
| <i>Total equity and liabilities</i>                       | <b>120.408.961</b> | <b>84.128.156</b> |
| <br>  |                    |                   |
| <b>1 Særlige poster</b>                                   |                    |                   |
| <i>Special items</i>                                      |                    |                   |
| <b>9 Eventualposter</b>                                   |                    |                   |
| <i>Contingencies</i>                                      |                    |                   |
| <b>10 Nærtstående parter</b>                              |                    |                   |
| <i>Related parties</i>                                    |                    |                   |

**Egenkapitalopgørelse**  
*Statement of changes in equity*

---

*All amounts in DKK.*

|  | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>             |
|--|---------------------------------|------------------------------|--------------------------|
|  | <i>Contributed capital</i>      | <i>Retained earnings</i>     | <i>Total</i>             |
| Egenkapital 1. maj 2021<br><i>Equity 1 May 2021</i>                                    | 3.000.000                       | 53.280.199                   | 56.280.199               |
| Overført via resultatdisponering<br><i>Profit or loss for the year brought forward</i> | <u>0</u>                        | <u>-17.300.156</u>           | <u>-17.300.156</u>       |
| Egenkapital 1. januar 2022<br><i>Equity 1 January 2022</i>                             | 3.000.000                       | 35.980.043                   | 38.980.043               |
| Overført via resultatdisponering<br><i>Profit or loss for the year brought forward</i> | <u>0</u>                        | <u>1.288.793</u>             | <u>1.288.793</u>         |
|  | <b><u>3.000.000</u></b>         | <b><u>37.268.836</u></b>     | <b><u>40.268.836</u></b> |

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

#### 1. Særlige poster

##### *Special items*

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

*Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities.*

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

*Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.*

|   | 1/1 - 31/12<br>2022 | 1/5 - 31/12<br>2021 |
|---|---------------------|---------------------|
| Indtægter:  |                     |                     |
| <i>Income:</i>  |                     |                     |
| Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver  |                     |                     |
| <i>Profit on the sale of property, plant, and equipment</i>                             | 1.967.897           | 0                   |
|   | <u>1.967.897</u>    | <u>0</u>            |
| Omkostninger:   |                     |                     |
| <i>Expenses:</i>  |                     |                     |
| Nedskrivninger på anlægsaktiver   |                     |                     |
| <i>Impairment of non-current assets</i>   | 0                   | 8.592.306           |
|   | <u>0</u>            | <u>8.592.306</u>    |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:                               |                     |                     |
| <i>Special items are recognised in the following items in the financial statements:</i> |                     |                     |
| Bruttofortjeneste   |                     |                     |
| <i>Gross profit</i>   | 1.967.897           | 0                   |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver                       |                     |                     |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>  | 0                   | -8.592.306          |
|   | <u>0</u>            | <u>-8.592.306</u>   |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>   | <b>1.967.897</b>    | <b>-8.592.306</b>   |
| <i>Profit of special items, net</i>   | <u>1.967.897</u>    | <u>-8.592.306</u>   |

**Noter**  
*Notes*


---

*All amounts in DKK.*

|  | 1/1 - 31/12<br>2022         | 1/5 - 31/12<br>2021         |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
|  | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                    |                             |                             |
| <i>Staff costs</i>                                 |                             |                             |
| Lønninger og gager                                 |                             |                             |
| <i>Salaries and wages</i>                          | 22.866.364                  | 13.384.070                  |
| Pensioner  |                             |                             |
| <i>Pension costs</i>                               | 2.322.998                   | 912.129                     |
| Andre omkostninger til social sikring              |                             |                             |
| <i>Other costs for social security</i>             | 551.639                     | 252.844                     |
|  | <u>25.741.001</u>           | <u>14.549.043</u>           |
| Direktion og bestyrelse                            |                             |                             |
| <i>Executive board and board of directors</i>      | <u>1.866.181</u>            | <u>1.188.705</u>            |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     |                             |                             |
| <i>Average number of employees</i>                 | <u>42</u>                   | <u>37</u>                   |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>                 |                             |                             |
| <i>Financial costs</i>                             |                             |                             |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder |                             |                             |
| <i>Financial costs, group enterprises</i>          | 1.830.686                   | 593.300                     |
| Andre finansielle omkostninger                     |                             |                             |
| <i>Other financial costs</i>                       | 298.913                     | 53.262                      |
|  | <u>2.129.599</u>            | <u>646.562</u>              |

**Noter**  
**Notes**


---

*All amounts in DKK.*

|   | <u>31/12 2022</u>      | <u>31/12 2021</u>      |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>4. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder</b> |                        |                        |
| <i>Licenses and similar rights acquired</i>             |                        |                        |
| Kostpris 1. januar                                      |                        |                        |
| <i>Cost 1 January</i>                                   | <u>449.203</u>         | <u>449.203</u>         |
| <b>Kostpris 31. december</b>                            |                        |                        |
| <i>Cost 31 December</i>                                 | <u><b>449.203</b></u>  | <u><b>449.203</b></u>  |
| Afskrivninger 1. januar                                 |                        |                        |
| <i>Amortisation 1 January</i>                           | -328.817               | -268.923               |
| Årets afskrivninger                                     |                        |                        |
| <i>Amortisation and depreciation for the year</i>       | <u>-89.841</u>         | <u>-59.894</u>         |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>                       |                        |                        |
| <i>Amortisation 31 December</i>                         | <u><b>-418.658</b></u> | <u><b>-328.817</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>               |                        |                        |
| <i>Carrying amount, 31 December</i>                     | <u><b>30.545</b></u>   | <u><b>120.386</b></u>  |

**Noter**  
*Notes*
*All amounts in DKK.*

|   | <u>31/12 2022</u>         | <u>31/12 2021</u>         |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>5. Grunde og bygninger</b>   |                           |                           |
| <i>Property</i>   |                           |                           |
| Kostpris 1. januar  |                           |                           |
| <i>Cost 1 January</i>   | 51.607.426                | 50.115.624                |
| Tilgang i årets løb   |                           |                           |
| <i>Additions during the year</i>  | 57.495                    | 1.491.802                 |
| Afgang i årets løb  |                           |                           |
| <i>Disposals during the year</i>  | <u>-5.342.122</u>         | <u>0</u>                  |
| <b>Kostpris 31. december</b>  |                           |                           |
| <i>Cost 31 December</i>   | <u><b>46.322.799</b></u>  | <u><b>51.607.426</b></u>  |
| Opskrivninger 1. januar   |                           |                           |
| <i>Revaluation 1 January</i>  | 0                         | 1.310.010                 |
| Korrektion af tidligere opskrivninger   |                           |                           |
| <i>Correction of previous revaluations</i>  | <u>0</u>                  | <u>-1.310.010</u>         |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>   |                           |                           |
| <i>Revaluation 31 December</i>  | <u><b>0</b></u>           | <u><b>0</b></u>           |
| Af- og nedskrivninger 1. januar   |                           |                           |
| <i>Depreciation and writedown 1 January</i>   | -28.489.862               | -20.452.340               |
| Årets af- og nedskrivninger   |                           |                           |
| <i>Amortisation and depreciation for the year</i>                                     | -1.053.339                | -8.037.522                |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver   |                           |                           |
| <i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i> | <u>2.662.406</u>          | <u>0</u>                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>   |                           |                           |
| <i>Depreciation and writedown 31 December</i>   | <u><b>-26.880.795</b></u> | <u><b>-28.489.862</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>   |                           |                           |
| <i>Carrying amount, 31 December</i>   | <u><b>19.442.004</b></u>  | <u><b>23.117.564</b></u>  |

**Noter**  
*Notes*


---

*All amounts in DKK.*

|   | <u>31/12 2022</u>        | <u>31/12 2021</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>       |                          |                          |
| <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |                          |                          |
| Kostpris 1. januar                                      |                          |                          |
| <i>Cost 1 January</i>                                   | 8.829.240                | 8.829.240                |
| Tilgang i årets løb                                     |                          |                          |
| <i>Additions during the year</i>                        | <u>380.101</u>           | <u>0</u>                 |
| <b>Kostpris 31. december</b>                            | <b><u>9.209.341</u></b>  | <b><u>8.829.240</u></b>  |
| <i>Cost 31 December</i>                                 |                          |                          |
| Afskrivninger 1. januar                                 |                          |                          |
| <i>Depreciation 1 January</i>                           | -8.049.720               | -7.773.619               |
| Årets afskrivninger                                     |                          |                          |
| <i>Amortisation and depreciation for the year</i>       | <u>-285.836</u>          | <u>-276.101</u>          |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>                       | <b><u>-8.335.556</u></b> | <b><u>-8.049.720</u></b> |
| <i>Depreciation 31 December</i>                         |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>               |                          |                          |
| <i>Carrying amount, 31 December</i>                     | <b><u>873.785</u></b>    | <b><u>779.520</u></b>    |

**Noter**  
*Notes*


---

*All amounts in DKK.*

|   | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>7. Andre tilgodehavender</b>               |                   |                   |
| <i>Other receivables</i>                      |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                            |                   |                   |
| <i>Cost 1 January</i>                         | 200               | 200               |
| Tilgang i årets løb                           |                   |                   |
| <i>Additions during the year</i>              | 4.000             | 0                 |
| Afgang i årets løb                            |                   |                   |
| <i>Disposals during the year</i>              | -200              | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december</b>                  | <u>4.000</u>      | <u>200</u>        |
| <i>Cost 31 December</i>                       |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>     | <u>4.000</u>      | <u>200</u>        |
| <i>Carrying amount, 31 December</i>           |                   |                   |
| <br>Der specificeres således:                 |                   |                   |
| Deposita                                      |                   |                   |
| <i>Deposits</i>                               | 4.000             | 200               |
|   | <u>4.000</u>      | <u>200</u>        |
| <br><b>8. Anden gæld</b>                      |                   |                   |
| <i>Other payables</i>                         |                   |                   |
| Anden gæld i alt                              |                   |                   |
| <i>Total other payables</i>                   | 1.068.075         | 1.046.107         |
| Heraf forfalder inden for 1 år                |                   |                   |
| <i>Share of amount due within 1 year</i>      | 0                 | 0                 |
| <b>Total other payables</b>                   | <u>1.068.075</u>  | <u>1.046.107</u>  |
| <br>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   |                   |                   |
| <i>Share of liabilities due after 5 years</i> | 896.927           | 996.120           |

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 9. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualaktiver

###### *Contingent assets*

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.829 t.kr. hovedsageligt vedrørende underskud til fremførsel, der af forsigtighedsmæssige årsager ikke er indregnet i balancen.

*The company has a deferred tax asset of DKK 3.829.000 mainly relating to losses carried forward which, for prudential reasons, have not been recognized in the balance sheet.*

##### Eventualforpligtelser

###### *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser:

*Lease liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.118 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 - 39 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.401 t.kr.

*The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 1.118.000. The leases have 1 - 39 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 2.401.000.*

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

*Warranty commitments and other contingent liabilities:*

Selskabet har afgivet garanti for restværdi vedrørende gæld til leasingselskab for 2 leasingkontrakter. Restværdierne ved udløb udgør samlet 425 t.kr.

*The company has provided guarantee for residual value regarding lease liabilities to lease company for 2 lease contracts. The residual values total DKK 425.000.*

##### Sambeskatning

###### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Reesink Turfcare DK A/S, CVR-nr. 15 91 21 38, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With Reesink Turfcare DK A/S, company reg. no 15 91 21 38 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 9. Eventualposter (fortsat)

*Contingencies (continued)*

##### Sambeskatning (fortsat)

*Joint taxation (continued)*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.*

#### 10. Nærtstående parter

*Related parties*

##### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

Royal Reesink B.V., Ecofactorij 20, NL-7325 WC Apeldoorn

Hovedaktionær

*Majority shareholder*

##### Transaktioner

*Transactions*

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

*The company has the following related party transactions:*

Lån fra nærtstående parter med forrentning på 3,75 % p.a.

*Loan from related parties with interest on 3,75 % p.a.*

Administrationsbidrag

*Group service charges.*

**Noter**  
*Notes*

---

*All amounts in DKK.*

**Koncernregnskab**  
*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Royal Reesink B.V.

*The company is included in the consolidated financial statements of Royal Reesink B.V.*
